[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	               от   29.03.2019 г.                                                              № 148 - п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации района от 31.12.2015г № 462-п
Руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, регламентирующим вопросы принятия решения о разработке муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, их формирования и реализации, определяющим правила проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Пучежского муниципального района от 16.11.2015г № 410-п

постановляю:
1. Внести в паспорт муниципальной программы Пучежского городского поселения «Благоустройство и озеленение территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Пучежского муниципального района от 31.12.2015 № 462-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского городского поселения «Благоустройство и озеленение территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Раздел 10 «Объем ресурсного обеспечения программы» паспорта программы читать в новой редакции:
	 Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2016 год - 8542,7 тыс. руб.

2017 год – 8510,4 тыс. руб.

2018 год – 8668,8 тыс. руб.

2019 год – 9494,7 тыс. руб.

2020 год – 9010,0 тыс. руб.
2021 год – 9160,0 тыс. руб.

1.2 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование подпрограмм
	Ресурсное обеспечение по годам (тыс.руб.)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020
год
	2021
 год

	1
	1.«Благоустройство территории Пучежского городского поселения»
	5098,2
	4406,4
	4000,0
	4273,0
	4440,0
	4440,0

	2
	2. «Уличное освещение территории Пучежского городского поселения»
	2836,5
	2812,7
	3460,8
	4421,7
	3770,0
	3920,0

	3
	3. «Озеленение территории Пучежского городского поселения»
	408,0
	803,3
	796,00
	600,0
	600,0
	600,0

	4
	4. «Содержание территории городского кладбища»

	200,0
	488,0
	412,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Итого:
	8542,7
	8510,4
	8668,8
	9494,7
	9010,0
	9160,0

2. Внести в паспорт подпрограммы «Уличное освещение территории Пучежского городского поселения» следующие изменения:

2.1 Раздел 8 «Объем ресурсного обеспечения программы» паспорта подпрограммы читать в новой редакции:
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2016 год – 2836,5 тыс. руб.

в том числе: э/энергия – 2225,9 тыс.руб., ремонт и техобслуживание сетей– 610,6 тыс.руб.

2017 год – 2812,7 тыс. руб.

в том числе: э/энергия – 2166,0 тыс.руб., ремонт и техобслуживание сетей– 646,7 тыс.руб.

2018 год – 3460,8 тыс. руб.

в том числе: э/энергия – 2746,8 тыс. руб., ремонт и техобслуживание сетей– 714,0 тыс. руб.

2019 год –4421,7 тыс. руб.

в том числе: э/энергия – 3456,7 тыс.руб., ремонт и техобслуживание сетей– 965,0 тыс.руб.

2020 год – 3770,0 тыс. руб.

в том числе: э/энергия – 3100,0 тыс.руб., ремонт и техобслуживание сетей– 670,0 тыс.руб.
2021 год – 3920,0 тыс. руб.

в том числе: э/энергия – 3250,0 тыс.руб., ремонт и техобслуживание сетей– 670,0 тыс.руб.

3. Цифровые показатели «Обоснования объема плановых бюджетных расходов, необходимых для реализации муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района» читать в новой редакции:
	Наименование подпрограмм
	Фактическое исполнение 2016г. (тыс. руб.)
	Фактическое исполнение 2017г. (тыс. руб.)
	Фактическое исполнение 2018г. (тыс. руб.)
	Финансовый прогноз 2019г. (тыс. руб.)
	Финансовый прогноз 2020г. (тыс. руб.)
	Финансовый прогноз 2021г.
(тыс. руб)

	1.«Благоустройство территории Пучежского городского поселения»
	5098,2
	4406,4
	4000,0
	4273,0
	4440,0
	4440,0

	2. «Уличное освещение территории Пучежского городского поселения»
	2836,5
	2812,7
	3460,8
	4421,7
	3770,0
	3920,0

	3. Озеленение территории Пучежского городского поселения»
	408,0
	803,3
	796,00
	600,0
	600,0
	600,0

	4.Содержание территории городского кладбища»
	200,0
	488,0
	412,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Итого:
	8542,7
	8510,4
	8668,8
	9494,7
	9010,0
	9160,0

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в соответствии с Уставом Пучежского городского поселения.
Глава Пучежского муниципального района                                  И.Н. Шипков